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Cena egzemplarza 
Toleton Redakcji i Admi idzi codziannia wieczorem. A d r r s  R e d a k c j i  i A d r o in i e t r a o j i  i

L w ó w .  C h o r ą i c z y z u y  » 1

—  P. W icep iem jer Bartel obejm uje
p o  10 cio dniowej chorobie z dniem
jutrzejszym  u zędow ani;. Z powoda 
n iedyspozycji p W iceprem jera została 
odw o łana zapow iedziana n dziś R  da 
Min., kt ra odbędzie s ę  przypuszcza l
nie w środę

—  P. M n . Składkowski, który z 
pow  du w ypadków  padam enarnych  
musiał prz rwać sw oją  p od ióż inspek
cyjną nn Kresy, w yb  era się w  najbliż
szych  dn ach w now ą p o -ró ż  inspek
cyjną.

—  P. Min spraw zagrań. Zaleski
udaje tię  w pierwszych dniach m rca
do Genewy, aby uczestniczyć w  koń
cowej s sj Rady L ig i Narodów  R ów 
nocześnie z p. M in Zaleskim wyjeżdża 
do  Genewy d .legacja  pohka. Skład tej 
delegacji jeszcze nie zost ł  ustalony.

—  P. M in. Romocki zapadł na sil 
ny b onchitis, wskutek c ego wszystkie 
przyjęcia zostały odwołane. Z powodu 
choroby p. M ini ter pow rócił wcześniej 
z  Poznania, aniżeli inni M i istrowie.

—  Bawi w W arszaw ie W icew oje
w oda tarnopolski p Siedlecki. Pobyt 
je go  pozosta j: w  związku ze sprawami 
służbowem i.

—  Dnia 21 b. m. wyj chał z W ar
szaw y poseł jugosłow iański przy rzą 

dzie polskim  p. Nesić wezwany te le
g ra ficzn ie  do Belgradu. P. Nesić praw - 
dopodobn ie nie w róci na ^we s.a i.o- 
w isko w  W a szawie. D pat.zony na 
j . g o  następcę jest b. poseł S tiS  w  
M  drycie p. An ton iew icz.

•HW8 r j f isPoseł Patek przybywa 
da Warszawy.

Lwów, 22. lutego.
Wedle doniesień pism. sow. p rzybyw a 

w  na jb liższym  czasie do W a rs za w y  
poseł p o lsk i w  M oskw ie, p. Pa tek  ce
lem  z łożen ia  spraw ozdan ia  rząd ow i 
polsk iem u o  stan ie stosunków polsko- 
sowieckich. D zien n ik i sow ieck ie  komu 
niklują, że p ob y t ten pozostaje w  
zw ią zk u  z  trudnościam i, n a  jak ie  na- 
Lw jia ją  rokow ania  h an d low e  polsko* 
sow ieck ie, a  których  za w a rc ie  u za icż-
i. S ow ie ty  od zawarcia układu 
gwarancyjnego.

P. Pa.ek odbędzie w W arszawie caiy 
yr.creg konferencji, przyczem również 
f-dlijędzie się konferencja z Marsz. P ił
sudskim i  min. Zaleskim.

------------ o------------

Plotki o pożyczkach zayr.
Lwów, 22. lii lego.

W obec pojaw ien ia się w pismach stoł. 
w iadom ośc i o rokow an iach  p ożyczk o
w y c h  p row adzon ych  p rzez R zą d  pol
sk i z  konsorcjum  am erykańskiem , 
w zg lęd n ie  z  jak iem ś now em  konsor
cjum  angielsk iem , p rzyczem  p ierw 
szym  w ypadku wysokość pożyczk i w y 
porne m a 100 m iljon ów  dolarów , a w 
drugim  w ypadku  150 m iljonów  doi., 
•ogłasza dziś M in. skarbu o fic ja ln e  w y 
jaśn ien ie  w  tych  spraw ach. Z a zn a 
czyć  p rzy  sposobności na leży , żc  w e 
dle w iadom ości dziennikarskich po
chodzących z  zagran icy  w  tej drugiej 

m ilion ow ej p ożyczce  partycypo-

Echa incydentu polsko-niemieckiego.
Lwów, 22. lutego.

Poseł niem. Rausch.r zw rócił się do 
m in. Zaleskiego, ażeby ten zechcia ł 
mu przed jego w y jazdem  w ykazać , ja 
k ie jest w  obecnym  m om encie stano
w isko rządu polskiego w  spraw ie ro
kow ań polsko - n iem ieckich. Ił. Z a le 
ski uśw iadczył, że stanowisku rządu 
polskiego już poprzednio zostali; /.cle 
b o jow an o  i jest ono znane i  w y k lu 
czone jest, ażeby w  stanowisku poi- 
skiem nastąp iły  jakieś zm iany.

Zaprzeczają pogłoskom , jakoby poseł 
niem iecki Rauscher na konferencji u 
Marsz. P iłsudskiego zaproponować 
m ia ł Polsce zaw arc ie  traktatu handlo
w ego analogicznego do traktatu n ie
m iecko - szw ajcarsk iego. Traktat bo
w iem  szw ajcarsko - niem iecki, klóry 

szedł w  ż y c ie  dopiero z  dniem  I s ty 
czn ia  lir. jesl um ową czysto hand low ą 
i  e lem inu je zupełn ie kwestię osiedla
nia się osób p raw n ych  i  fizyczn ych , 
Polskie traktaty handlow e zaw ierane 
z innym i państw am i posiadają klau
zu lę obejm ującą rów n ież  kw estję  osie
d lan ia  się osób praw nych  i f iz y c z 
nych w Polsce i z tego powodu jest 
rzeczą n iem ożliw ą , aby uległ zm ianh  
typ tych umów ze względu na N iem 

cy. Pozal.em rząd n iem iecki w zg lęd 

nie poseł Rauscher takiej propozycji 
n ie  p rzed łoży ! i jego d iuga kon feren
cja z M arsz Piłsudskim  dotyczy ła  je 
dyn ie  rozpatrzen ia m ożliw ości podję
cia ponow n ie p rzerw an ych  przed dwo 
na tygodn iam i rokow ań h and low ych  
polsko-n iem ieckich .

Nastroje w  Niemczecłi
„N eu e Fr. Presse* cytuje w yw iad

dzienn ika centrowego „G erm an ii", w 
którym  po w iedziano jest, że kwestja 
polska n ie  m oże być  traktow ana w y 
łączn ie  p rzez junkrów  nadłabskich, i 
że  całe N iem cy  są za in teresow ane w  
pokojowem  porozum ieniu  z Polską, 
państw em  30-m iljonow em , które obok 
F rancji jest n a jw iększym  i na jw ażn iej 
szym  sąsiadem N iem iec, W  n iem iec
kich kolach politycznych  i gospodar
czych  istnieje —  zdaniem  dzienn ika 
-  - plan utw orzen ia kom itetu z w yb it
nych osobistości, przedstaw icie li 
w szystk ich  kierunków, który za ją łby  
się zbadan iem  stosunków n iem iecko- 
polskich i  dąży łby  do ich  poprawy.

Spotkanie Stresemonna 
z Zaleskim.

„Beri. Tageh l.* donosi, że w  związku
z rozpoczyna jącą się sesją R ady  L ig i 
N arodów  ma się odbyć rozm ow a m ię 
d zy  Stresem annem  a Zalesk im . Obaj 
m in istrow ie mają z okazji spotkania 
się na sesji Ligi Narodów  om ów ić spor 
ne obecnie zagadn ien ia  po lityk i han
d low ej i zbadać warunki dalszego roz

w oju  stosu nków . ..Her!. Tageb la tt" 

s tw ierdza, ze „G erm an ia " m yśla ła  
w łaśn ie  o ewentualności zaape low a
nia. do odpow iedn ich k ierow n ików  
polskiej i n iem ieckiej polityk i, aby 
w z ię li w  swe ręce uregu low an ie obec

nego kryzysu  w rokowaniach handlo
wych.

w ać m ają państw a europejskie nada
jąc  tern sam em  transakcji charakter 
m iędzynarodow y. Jednocześnie podo
bno A n g licy  —  jak głosi ow a in form a
cja —  dom agają się p rzy  fin a liz o w a 
niu  ow ych  rokowań pow ołan ia  do ż y 
cia specjalnej kom isji, k tóraby m iała 
kon tro low ać budżet. W odpow iedzi na 
pogłoski M in. skarbu ośw iadcza , że 
in form acje dotyczące rokow ań rzeko
mo prow adzonych przez R ząd  polski o 
pożyczkę  m iędzynarodow ą w zględn ie  
od banków angielsk ich , n ie odpow ia
dają rzeczyw istości. W  obecnym  m o
m encie jedyn y  kon iak i, jaki u trzym u
je R ząd  polski z finansjerą zag ran icz
ną polega na m isji pp. K rzyża n ow sk ie 
go i M łynarsk iego, których celem  jest 
uzgodn ien ie planu finansow ego R zą- 
d i polskiego z wsk zów k mi zalecane 
mi p rzez m isję prof. Kem m erera. Co 
się ly czy  sam ej pożyczk i zagran icz
nej, to zaw arc ie  jej nastąpi w  m om en
cie p rzez R ząd  polsk i i stery zag ran i
czne  u zn an ym  za  odpow iedni. V/ koń- 
u i Min. skarbu zaprzecza , jakoby b y 
ły  w ogó le  prowadzone prz z Rząd kon- 
krolne rokowania w  lej spraw ie, jak 
rów n ież stw ierdza, że  n iep raw d ziw e  
są p rzypuszcza ln ie  podaw ane sumy 
pożyczk i, w zg lęd n ie  n azw iska  fin an 
sistów.

Powodzenie d o l a r i M .
Lwów, 22. luloso.

Z d. 13 lutego zostały rozsprzedane 
całkow icie dola iów ki, których ogółem  
jest em itowanych m l,on sztuk, op iew a ją 

c y c h  na. k w o tę  5 m iljon ów  dolarów .'
W obec lego faktu Min. skarbu odnio
sło się do rady g iełdow ej w  W a rsza 
w ie  o w prow adzen ie  notow ań p ożycz
ki do larow ej na g ie łd zie  p ien iężnej 
w arszaw sk iej,

G iebaw ; pogrzeb.
Lwów, 22. lutego.

Z W ilna donoszą: Odbyła się tu eks- 
portacja zw łok śp. er. Jana Basanowicza
do katedry. N a  kata fa lku  w  k lin ice 
z łożono k ilkadziesią t w ień ców  z  nap i
sam i litew sk im i i polsk im i. T rzy  w ień 
ce b y ły  zam ów ione te legra ficzn ie  
p rzez L itw in ó w  w  Am eryce. II  trum
ny w k lin ice trzech harcerzy I iła w 
skich ze sztandarem  pełn iło  straż ho
norową.

Na pogrzeb p rzyby li z  K ow n a  do 
W iln a  na podstaw ie specjalnego ze 
zw o len ia  w ładz polsk ich : biskup ko- 
szedarski Kuchta oraz biskup sulra- 
gan w o łkow ysk i dr. Roin is, rektor u- 
n iw ersytetu  kow ieńskiego B irżyszka 
z 6 profesoram i, prezydent m. K ow n a 
W iła js zy s , b. m m ister ośw iaty Zem aj- 
tis i szereg innych  osób.

Lffwa łagodnieje.
Lwów. 22. luletro.

„Danzig. N a ih r.* w doniesieniu sw e 
go korespondenta w arszaw skie/  

stw ierdzają, żc  w  stosunkach m iędzy 

L itw ą  a Polską u jaw n iło  się d ą 'en ie  
do poprawy. L itw a  odrzucała dotych

czas w szelk ie usiłow ania P o L k ę  m a, 
jąee na. celu ułatw ien ie p rzeja zd■= ■>- 
hyw atoli polskich na terytorium  lite
wskie. Obecnie rząd polski uczyn ił 
szeroki gest w  tej dziedzin ie w stosun
ku do obywateli, litewskich. ,.l). Neu- 
este' N achrich lon " z uznaniem  podkre 
śla zezw o len ie  rządu polskiego na 

przy jazd  delegacji litew sk iej do W iln a  
na uroczystości pogrzebowe zm arłego 
tam n iedaw no dra Basanow icza. W  
końcu korespondent stw ierdza raz je 
szcze, żc na L itw ie  u jaw nia się pełna 
skłonność w  kierunku uregulowania 
w  drodze p row izorycznego  układu 
n a jw ażn ie jszych  trudności w  stosun
kach m iędzy  Polska a L itw ą

Paszporty.
Lwów, 22. lutego.

W -rszaw sk i „G łos  Praw dy* d o 
w iaduje się, że  obecnie om aw iana jest 
sprawa uproszczenia w ydaw an ia  u lg o 
w ych  paszportów  zagran icznych . U - 
p reszczen ie to polegać ma na przeka
zan iu  p rzez  u rzędy w o jew ódzk ie  w ła 
śc iw ym  starostom  upraw nień  do w y 
daw an ia  d ecyzji w  spraw ie  p rzyzn a 
w an ia  tych  paszportów . O dw ołan ia  do 
d ecyz ji starostów  b y ły b y  k ierow an e 
w  tym  wypadku do urzędów  w o jew ód z
kich.

R ojstow e  przepisy emeryt.
Lwów, 22. lutego.

W ygotowany jest projekt zmiany wojsko 
wycb przepisów emerytalnych ze wzglętfb
na fo, że ofacbwiląauijąiae ustlaiwy są bamdlzo 

często nfleóaiania. Nowela rola sprecyzować 
ZBiltoz/amile dto wysliu®i emerytaLmej czasu 

służby woijslkioiweń, odtayitea raunówtnio octofc 
rauoaa, jak o pełnej służby w  b. państwach’ 
ziaibaroayidh, jalboiteż trych wszysMlcIh 'ontam- 
cgacli pólstóelh wojskowyah, Mióne zastały 
uznane pnzeiz pańatiwo. Nawete ma na oefliu 
zunifikowanie łych wszystkich kategorii 
wojskowych.

Cenne odbycie .
Lwów, 22 luiefio.

W  czasie grunt, odnowy gmachu szta
bu genera lnego na pi. Saskim  w  ścia
n ie  jednego z  gab inetów  zn aleziono 
d rzw i prow adzące do w ie lk ie j kasy 
w m urow anej, przyczem  była  ona tak 
m isternie zbudowana, że do tej pory 
uszła oczom  ludzkim . Zaw iadom ione 
o tern odpow iedn ie czynn ik i za w ezw a 
ły  ślusarzy, k tórzy p rzez pięć godzin  
w  pocie czoła p racow ali pod nadzorem  
oficerów . W reszc ie  zdołano kasę o- 
Iw orzyć i zn aleziono w  n iej 10 sztab 
złota ogólnej w ag i 41 kg. Badania 
ehemicz.no s tw ierdz iły , że jest to stop 
złota, p la tyn y  i  srebra. Pochodzen ie 
tego skarbu nie jest ustalone. P row a
dzi dochodzenia w  tym kierunku II. 
oddział sztabu generalnego. / jedne] 
strony przypuszczają , że  złoto zosta ła  
ukryte przez M oskali lup N iem ców , 
k tórzy  n ie m ie li czasu go w y w ie źć . 
N ie  brak rów n ież przypuszczeń , że  
złoto schow ane jnż było  p rzez kogoS 
za  czasów  polskich. P rzez  kogo j Vv ja
kim  celu n iew iadom o.

1
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H jbucli wulbano.
Lwów, 2 : lutego.

„Corriere della Sera“ donosi z Con-
stanzy, iż p rz yb y li tam z  m orza C zar
nego m arynarze opowiadają, o w ybu- 
chn w n lkana Socri na w y b rze ża  m o
rza  Czarnego. W ybu ch  nastąpił z n ie 
op isan ą siłą. Strugi la w y  i deszcze
1 popiołu  zn is zczy ły  setki dom ostw  o- 
ko liezn yeh . L ic zb a  o fia r w  ludziach 
nieustalona.

------------o------------

flmunicja fos. dlo tiiemisc.
Lwów, 22. lutego.

„  Vorw arts * podaje protokół badań prze
prow adzonych  przez jednego z m ężów  
zau fan ia  fra kc ji socja listycznej K in - 
słlera  w  porcie szczecińskim  w  spra
w ie  am un icji p rzew ożonej z R os ji do 
N iem iec. Z protokołu w yn ika , że w  
p ie rw szych  dniach październ ika  192G 
na. okręcie ,\ rlu sh of“  p rzyb y ło  aOO 
fo n  granatów  z Len ingradu  Ładunek 
ten został p rze ład ow an y  na żaglow iec,, 
k tóry  m ia ł go odw ieźć  do portu kiłoń- 
skiego. Drugi transport w yn os ił oko
ło  3.000 ton am unicji arty lery jsk ie j, 
c z y l i  około 350.000 granatów .

------------o------------

Wymiana profesorów .
Lwów, 22. luirgo

W  pos. w łosk im w W crszaw ieodbyło  się 
p rzy jęc ie  na cześć 2 profesorów  pol
skich, w y jeżd ża jących  na t. zw . w y 
k łady  zam ienne. W y je żd ża ją  pro feso
row ie  un iw ersytetu  w arszaw sk iego  
pp. Tadeusz Z ie liń sk i i Bugenguisz Jar- 
ra. W  zam ian  za to p rzybędą do nas
2 p ro fesorow ie w łoscy . W  im ien iu  ze 
branych  profesorów  un iw ersytetu  prze 
m a w ia ł do gospodarzy w  języku, w ło s 
k im  rektor un iw ersytetu  w arszaw sk ie 
go  H ryn iew ieck i,

Triumf Boya w  Paryżu.
Lwów, 2° luk mi.

Z  Paiyża  telegrafują: Uroczyste p rzy ję 
cie na cześć Tadeusza Boya-Żeleńskiego
w yp ełn iło  w ie lk i am fiteatr Sorbony 
trzem a tysiącam i w yborow e j pub licz
ności. P ie rw sza  część uroczystości 
m ia ła  charakter o fic ja ln y . Aiim 
M arin udekorow ał B oya  k rzyżem  o f i 
cerskim  Leg ii H onorowej.

Następnie Boy w yg ło s ił arcydzie ło  
sw e j spow iedzi literackiej. Przem ów i.- 
n ie jego w yw o ła ło  na sali n ieb yw a ły  
entuzjazm . Gdy potem M arin, a na
stępnie członek akadem ji D oiim ić z a 
bra li g los ponownie, sam i byli p orw a
ni kon lereneją Boya. Obaj a p o s to ło 

w a li in teligencje francuską. żądając, 
by dała F ran c ji poznać Polskę, tak jak 
B oy  dał Po lsce poznać kulturę f;c incu- 
ską. Pub liczność burzą oklasków u 
czestn iczy ła  w  m anifestacji, ('<j , a.eu 
w ie lk ich  m an ifestacyj powojennych 
n ie  było św ietn ie jszego i szr.zec- zega 
m om entu entuzjazm u.

Ghiny n i wulkanie-
Lwów, 2z k.m-go. 

li. Iteul. dow iaduje się o postanow. u- 

Wajdu Ba)w0(nfce®o raSeJtey O. iMaOleyietn a  mS- 
npBtoieim Czartem w  sprawie koncesji brytyj
skich w  Hankau, PołstalnioiWileinfla He są mlat- 
Btępmjące: W ładzo bryitydekfie będą oocrooz- 
Eie zrwiołyiwQ% ogólne zgromadzenie podat
ników. W  dnJtu 16. miafnoa im  ł>riyitiy§sika ma
da mliieijsika hędiaie moBrwlBąziamiai, a  aidlmrDnałsrtcnai 
cja toomcesji odlamla będaie miowiea maiiMe mfieti 
sMlej cMńsfciej. De władz chińskich będzie 

należeć troska o bezpieczeństwo publiczne 

na teranie koncesji, oraz prowadzenie ro
bót publicznych i sprawy sanitarne.

Co dzień niesie?
Z  Rady miejskiej.

Lwów, 22. lutego.
W  dniu wczorajszym  odbyło

się posiedzenie B ady m iejskiej. Na 
w.-ilępie posiedzenia prezydent Nen- 
m ann pośw ięc ił gorące słow a w spom 
nien ia żałobnego św ieżo  zm arłem u 
człon kow i R ady  m iejsk ie j śp. prof. W i 
k torow i Syniewskiem u.

Następnie po pow zięc iu  drugiej u- 
c liw a ły  w  spraw ie opłat rzeźn ianych , 
uchw alono z referatu r. dr. Pierackie- 
go zezw o lić  na ekstabulację prawa do
stępu z odkupu zap isanych  na rzecz 
gm in y na realnośćiach Spółki ake. dla 
przem ysłu  na ftow ego i gazów  z iem 
nych we Lw ow ie .

R . W łodz im irsk i re fe row a ł sp ra 
wę zakupna karetki autom obilowej 
d la p rzew ożen ia  zakaźn ie chorych. 
U chw alono zakupić karelkę m arki 
Protoz za  cenę 11.500 zł. i w ydatek  
ten pokryć z budżetu nu r. 1927 z ru
bryki w yd a tk ów  antiepidc-m icznyeh. 
P rzy ję ło  Leż wniosek na zakupno 4 
aąt do w yw ożen ia  śm ieci i po lew an ia  
ulic marki. „M ercedes". Ten sam refć- 
rent p rzedstaw i! spraw ę zm ian y  art. 
4 aktu fundacyjnego im. SI. G osiew 
skiego. P rzy ję to  do w iadom ości zam 
knięcie rachunkowo tego funduszu za 
r. 1926 z nadwyżką, przychodu 14.997 
zł., z, czego 9000 p rzyzn an o na slatu- 
lowo [Kiżyczki.

W  m yśl referatu r. R yb ick iego p o 
stanow iono sprzedać Tow . G łuchonie
m ych  „N a d z ie ja "  gran t o obszarze 157 
sążni kw. na Getnerówce za cenę 1000 
złotych.

W  m yśl referatu  r. H oflin gera  u- 
chw alono zakupić od konw entu  PP . 
B en edyktynek  orm iańskich 500 sążn i

AdminUŁracja „Gazety Lwowskiej" 
przyjmuje ogłoszenia tylko przy równo- 
czesnein złożenia gotówki.

W torek, 22 lutego. Rz. kat. Piotra
Katedry. —  Gr. kat. N ykyfo ia .

------------ o-------------
TEATR W IELKI.

W iórek, 22. lim. „R óża ".

TEATR NOW OŚCI.
W lorek, 22. Inn. „Księżna Cyrku".

TEATR M AŁY
Wtorek o 7.90 „G dy kobirlu zapragnie". 

 — — — o ------------------

Dwie premjery w bieżącym tygodnia u-
k.iżą sii-ę ma scenńe Teullru Wliietk iego. W  piej 
tek -występuje 'lfeaJtr —  w  dlzSiaJe rnuzydz- 
n-ym —  z -premijeiną glośnicij, 3caiktiGiwieó opery 
FeElkaa N m ‘oav,:.uj9kl;ie»> ,Le!ganida Badil yiku", 
o=>r»-iVt!e'j im  t>  p-asteryob, pw«jii?ęf--wrcfh -po
dań Koszuhskich. —  W dziale dra
matu -uika-że się w  yuM fe 29. hm. rówtniiież 
s i-a  jjcciuie Tcabr-u Wóelkiiiegor, -niajnioiwaz-a'. 
pcze-śliezną sztuka glośme®o autom „P-r-ze- 
ohwlinTa" Bogdainia KalUenwy, p. t. „MiędizY 
nocą ,-i brzaskiem ".

Teatr Nowości diatje od! dlziiś mapnz-eimiiiaiu 
„Jej djl-opczyJ&a" i  „Księżnę Cy-itoówlkę, dlwa 
największe siziliajgiifemy ibiiieżaeeigio mepe-rttuaru. 

------------ o 1-------
Akcyjny Bank Hipoteczny we Lwowie

objął na nowo udzielanie pożyczek hipo
tecznych na m-mdki ziemskie i na rea lno
ści we Lwowie i Krakowie.

------------------------ - o - — --------------

Z Komitetu obchodu Imienin Marszalka 
Piłsudskiego. W  antedlzaleilę 0 7 .  b m . o  gaólz. 
10 ramo w  sailii ipotaleldizeń Ma©feimaitiu inóasta 
Lw-dwai w  raitiuiaau ddlbędlz/iie Się plenairme 'ze- 
biwnuie SeikciiS iomgamliizaicyjnie|j, S-tinziefe-cikiiiej 4 
prasowej Kotmiitaliu ofocthioldfu fcifeM n Mair- 
aaafct Filiaudlslkliieigo. Zaiptioistzoniiia wysłamo. 
Obectnwść 'wee.-yatikiiicih laalionJk/ów wymileirtib- 
nycih seitoyj tonifeozmia.

Zatwierdzenie wyboru Prezydenta Izby 
handlowej i przemysłowej. Ministerstwu 
'Przem yślu i Handlu reskryptem z dnia 
Ib. lutego h i. zatw ierdziło dokonany na 

'posiedzeniu plenornem lwowskiej Izby 
handlowej i przem ysłowej w  dniu 91. s ty 
cznia br. wybór Dra Henryka Koliseliera 
na Prezydenta Izie- oraz Dra Jana Jerze
go Phiekera na W iceprezydenta Izby na

rok 1027.

grantu na Pohu lance za ryczałtową, 
cenę 2324 z ł. na cele rozszerzen ia  i  
zaokrąg len ia  C m entarzyka Obrońców
m, L w o w a . Opiekuje się nim  Tow . 
S traż M og ił Po lsk ich  Bohaterów , któ
re jeszcze w  r. 1921 rów n ież  nabyło 
IbG sążn i gruntu od PP . B en edyk ty 
nek i grunt ten darow ało gm in ie m. 
L w o w a  rów n ież na rozszerzen ie  tego 
cm entarzyka.

Prof. Obmińskj. re fe row a ł sprawę 
za tw ierd zen ia  ogólnego p iana parce
la c ji Z o ijów k i i  Ż ela zne j W o d y . Plan. 
polega na leirt, by  z m iejsk ich  grun
tów , tam położonych , a za jm u jących  
około 50 m orgów  pow ierzchn i, w  tern 
sporo n ieużytków , p rzezn aczyć  na pla 
now ą parcelację 26 m orgów , z czego 
m ożnaby w ykro ić  około 210 parcel po 
200 sążni.

W  dyskusji dr. D w ern ick i sp rzec i
w ia ł się k ierow an iu  ruchu budow la
nego w y łą czn ie  w  tę cześć miasta, po
w o łu jąc  się na szerokie obow iązk i, 
k tóre gm ina p rzy ję ła  na siebie wobec 
wsi, m ających w ejść w  skład W ie lk ie 
go Lw ow a .

Na toni samem stanow isku stanęli 
radni, socjaliści, M ajewski i C hrys
te wsie i .

W iększość m ów ców , a to rr. R y 
bicki, Dem eter, A n drze jew sk i, son. 
Thu llie , prof. M atak iew icz i Laskn- 
w n irk i, ośw iadczy ła  sio za  planom  
parcelacji, gdyż pom oże lo do o ż y w ie 
nia ruchu budowlanego, k tóry  kieruje 
s ię  żyw io ło w o  w ła ś n ie ,w  lam ią slr-nio 
i p rzyczyn i sic do obn iżen ia zbyt w y 
sokich cen parcel w e L w o w ie .

U chw alono odroczyć lo spraw ę ce
lem  porozum ienia się nad nią w  k lu 
bach.

Do Kresowców z Podola, W ołynia i U- 
krainy. W e czwartek dnia 24. hm. o godz. 
7 wieczorom w lokalu Czerwonego K rzy
ża  przy ul. Ilielowskiego (i. odbędzie sir 
żebranie kresowców. Przedm iotom obrad 
będą bardzo ważne wiadomości, dolcezą- 
ro spraw kresowych i organizacji Kresow
ców z l.cmi sprawami połączonej. W zyw a 
się wszystkich Kresowców do przybycia 
na lo zebranie.

Wykłady Uniwersytetu Lodowego Im.
A. Mickiewicza we Lwowie ua b-teź. k -  
tfe-ień: W  ifuDcnm itoenn., Itelimańska 20. 
W-taiieik,, 22. ban, goi,te, 7 nv!iec,z-. miot. dir. Au 
gust Zóedh-0'feir „SlioMulnlkiil gotsipuld-aTOZ-e IV ,- 
ski“ , oz. 11. iż maipaimlii 4 taUBouimi'. W  no- 
bo-liKtteyidi Zwńajzlkiaicih zlaiwodloiwyoli: Niie-
rfcńrtt*, 20. I m  gftite. ó papoiK, Ryn-rfk s.
1. p. p. IŁ. Rnoihfclh „ttelgiańiainllci ipnziy.rodinji- 
ozie" ta piiz-eżnooziainiii. Pomiileidizi;iallle(k, 01. hm-,
gada. 7 Witasa, ul, CŁródledka 69., toż. E. L i-
Iraiń-sikii „Jteteje aftawT v. -otintaiziainni- świrtHime-
rn-ji. Ś-noidla), 2-3'. hau. gońlz. 7 iwilieoz,  ̂ uit. Oir-
m-3aus.ku 9,1. I. p., ipcoit. K-ulblilifeki „Ż e M ir -  
sk,-i a llcftiaba ipraiciuijąica". Cawiaiiltolc, 24. hm. 
■goite. 7 -wlicea., uć, £oibjoskiiitsgo 32., •pastto:1,
p,:ać. dl:;. J. Kuckc.lntaYyl-::/ „Plcigliąd ma fe i ló -  
w ę ik-oimóilkii' i  gemeizę żrdila" -z dlnitaizuimi 
śwdp.tlinieniii. GzKviaiiltóky 24. hm. g-o-dlzi. 7.30 
-wiueozi,, Ryauak 8., I. p. (Ong. iMtodlz-. molbutta.J 
p. Heinutylk Miianaetdklil „Ż yc ie  plcilolwie“ . 
P':-q;l!elk., .25. łwn.., gioidia. 7 wiilera., -uili. Ziieilonia
7. I. p. p. W . Ftatliiiicihiai, tusiys'1 PoiIlitehm M  
„Rioiaw-ój kiainnuinikaiojiii -wtoidiii-eij -w ciąigu wie- 
-k-ów“  z  obnaiziaimli awIileSKIlniomł. Sohote, 26. 
hm-„ cddla. 7 wilewzL, n l  Oumiila-ńsika 2t, H. 
t)., ipmuil. M-„ LoijmsKiaińslIi „O  mtiuga Luidizikóin 
i  jeiso ciz[ynmiaściila'cli“  v ipoilcalziaimii.

Ostatnia noc karnawałowa! Odbędzie 
się ona, jak wiadomo, 29 bm. (pon iedzia
łek) w salach Ilotelu Krakowskiego stara
niem  Tow . Dzienn ikarzy polskich i Z w ią 
zku artystów  scen polskich. Przedsprzedaż 
b iletów  wstępu, klórej podjęło się Biuro 
wagonów sypialnych, (gmach Banku H ipo
tecznego), rozpoczęła się wczoraj. W obec 
lego, żo ilość lutetów jest ograniczona, na
leży zaopatrzyć się w nic wcześnie, gdyż 
wkrótce może ich zabraknąć. Ostatnia ta 
w  obecnym sezonie karnawałowym  zaba
wa będzie pod każdym względem  n iezw y
kła. N ic z szablonu —  wszystko orygina l
ne i p om ysłow e,o to  hasło, pod którem od
będzie się poniedziałkowa zabawa. Atrak
cji i niespodzianek co nie, miara, a w szyst 
kie zmierzają, ku lenną aby nadać zabaw ie

charakter zupełnie odm ienny od zw ycza j
nych zabaw tego rodzaju. Pracuje nad 
lem  Kom itet, z łożon y  z dziennikarzy, lite 
ratów i artystów, którzy podali sobie rękę 
aby ta ostatnia noc karnawałowa w  tym  
sezonie data uczestnikom wrażenia praw
dziw ie niezapomniane. Do najw yb itn ie j
szych atrakcji należeć będą produkcje ar
tystek i artystów  sceny lwowskiej w szyst
kich działów . Program przebogaty i na
prawdę n iezw ykły.

Liga Narodów we Lwowie. Dziiękr n ie
zm ordowanym  staraniom komitetu i m ,H o  
się pozyskać całą L igę  Narodów na jeden 
gościnny występ w Kasynie i Kole liter, 
art. na balu kostjumowo-inaskowyin. K t ó 
r y  się odbędzie w  sobotę, 2ii. bm.

Z uderzeniem godz. l-s/.ej wejdzie na 
salę Kasyna 41 członków stałych, n i-M a
łych, półstałych i nieustalonych, gilzie zo
staną przedstawieni PT. Publiczności ry 
mami Zbicrzchowskiego i prozą Ram ia. T*>- 
v.'arzyskie porozumienie się z. członkami 
L igi językiem  lub na migi, dla osób w ko
stiumach, maskach lub strojach balowych- 
dopuszczalne. Na balu obowiązuje bez
względny humor. Przym us demaskowania 
się i wprowadzenia własnych żon został 
v \ ft lk o w o  zniesiony. Po zaproszeniu z Ru
szać się w Sekrel.arjac.ie Kasyna.

Bratnia Pcmec Legionistów Polskich 
we Lwowie. W sobotę dnia 2li. lutego o g, 
(I wiecz. w lokalu własnym przy ul. P ie
karskiej ó8. odbędzie sie /.obranie In for
macyjnej Legjonislów  Polskich we Lw o
w ie  dla zorganizowania Bratniej Pom ocy. 
Na jliczn iejsza obecność członków Zwia_- 
zku i.eg.imiislów konieczna.

Zebranie naukowe Fol. Towarzystwa 
Historycznego odbędzie się w piątek 25. 
bm. o godz. ii popol. w Seminarjiim  lii-  
siorji Polski Uniw. J. K. (.Mickiewicza ós
III. p.J. na którem dr. J. Macurek asystmil 
Uniwersytetu w Pradze wygłosi o d c z y t  

pl. „O  ak liiaiiiycb  problciiiach czonkn- 
.-.hiwackicj b islorjogra lji". Goście milo w i
dziani.

Program Kasyna i Kola Literacko-Ar- 
tystycznego na bieżący tydzień: W e czwar 
tek dnia 2f- lutego 1927 r. początek jiuiik- 
lualnie o goilz. 2b, wykład dra W lady.-ia- 
,va T e r l e c k i e g o  pt. „ R e a l i z m  M a g i c z i i y " .  
Kryzys ekspiesiunizmu — Nowa rzi-czywi 
stuść i nowa estelyka —  Szkjeowmk w 
kasecie io iogralicznej - -  „M iasto św iatła " 
W erw/ni. Neoklasyeyzm . S iaty i ,  dyca im - 
ka, T s y c b o a l i a l i / . a  jednego ui.ra/.u.

Z Koła Architektów Polskich, W e 
czwartek 24 bm. o godz. Ib odbędzie się w 
sali Towarzystwa. Politechnicznego Zimo- 
ruwicza b. odczyt inż. areb. Tadeusza W ró 
lila p.: ,1'iiiżlmdowa Paryża w zarysie h i
storycznym ".

Polskie Towarzystwo Politechniczne 
zaiwiiaidaiiniiiai awdilcJi calwnlków,, że ive  śao- 
dę dnia 29 bm na zebraniu tygodniowem 
wygłosi odczyt p. dr. inż. W ładysław  
W rażej pt. „Is to ta  i rodzaje stopów lek
kich". Początek o godz. 18. Goście m ilo 
w idziani.

Poiskie Tow. Przyrodników im. Koper
nika. Posiedzenie naukowe odbędzie się 
we wtorek dnia 22 lutego 1927 o godz. l,s 
w Instytucie tieulugic/.nym Ln iw . J. K. ui. 
DJuigoyaa 8, z .ponząidlkjiem ćksfienwjm: 1. Od- 
cze ty : dr. J. Czyżewskiego pt. Now y p rzy 
czynek do znajomości doliny Dniestru i 
d r  .1. Bcisowej 1)1- Praktyczna metoda lo-
lografnwuoia płazów. /, pokazami.

- -w v '.(órs -SwtalrnOWriMUB

OGŁOSZENIA.
. ją — o .jttdBhńl  .2 ujńt

L I C Y T A C J E .

E. (i7l(i/2(!/.r). Kdykt licytacyjny oraz 
wezwanie do zgłoszenia w ierzytelności Na 
wniosek W asyla  Szepetinka, odbędzie się 
dnia 29. marca 1927 o godz. 9 przedpoi. 
w biurze Nr. 70. na zasadzie obecnie z a 
tw ierdzonych warunków - egzekucyjna l i 
cytacja realności ks. gr. M iasta Kołomyi
IV. dz., a to 1/4 cz. w ill 3(i8/IV. obejm u
jącej prgr. 494ó. W artość szacunkowa 200 
zl. Na jn iższa oferta 179 zl. 92 gr. i 1/4 cz, 
w lil. 583/1V. obejmującej prgr. 3993, 3904, 
3995, 3990, 3997, 4005/1, 4000/2, 4007/1. 
W artość szacunkowa 525 zl. Najn iższa o- 
"erla 350 zl. Poniżej najniższej oferty 
riprzedaż nie nastąpi'.

Sąd pow iatowy, Oddział I.
Kołom yja, I I .  lutego 1927. Il-S/

U P A D Ł O Ś C I .

Sa 44/20/5. Postępowanie ugjidowe do 
majątku Chaima Appla i Heleny AppM- 
iiandlującycli skórami w Dąbrowie zasta
nowiono z powodu cofn ięcia wniosku ugo
dowego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, 18. września 1920. D91'



.GAZETA LWOWSKA44 z dnia 23. lutego 1927.

Su. 1/27. Edykl. Otwarcia postępowa
nia ugodowego dii majątku Leona Lip- 
sehutza, szyiiknrza w Symiwód/.ku wyż- 
ticm. Komisarzem ugodowym sędzia okrę
gowy Gnilholcr /.arządcą ugodowym ad
wokat Or. Ileinharz w Słodem, Term in 
zgłoszenia w ierzytelności ilu 2ii. marca 
1927. Audjenejn ugodowa celem ośw iad
czenia się w ierzycie li na wniosek diużni 
ka odbędzie się -jo. mar.-i I ’ l27, 1(1 rano.

Sąd okręgowy. Oddział IV.
S lry j. 17. lutego 1927. l i i l i

Sa 12/27,1- Kdyki ugodowy. O lwarcic 
postępowania ugodowego do m uąiku 4a- 
kóiia l.eliwolila , kupca zamieszkałego w 
Rudkach, wlaśc. handlu lowurów m iesza
nych w Z.ólkwi, Żółkiewskiego 7(1. K om i
sarz ugodowy Itr. Zygmunt llaim , sędzi-i 
sądu okr. c i w. we Lw ow ie. Zar/.edra ugo
dowy Itr. Jozef laiszkiewic/. adw. v. z.oi- 
kwi. Audjcuejii do zawarcia ugody \v \vy- 
m icpioomn sądzie biuro ,\i. IS. dniu 12.
l-wieinia lii' 
Czasokres 
do I. rw iep

S : e l  , i ! , i V

I w ów, dnia

irze1 i.o!ud:i
wierz' leitios -|

o g idz. !
zgłoszeń pi 
927

I i idz.ic.l 'd l.  
Iidegn I d27. 1127

U Z N A N IA  Z A  Z M A R Ł E G O .

T . 368/26. T eod or  Rybak ur. w  R ysz- 
kow ej w o li 1879 żołn., ciężko ranny na 
froncie włoskim , od 1918 nie daje w ia 
domości. W zyw a  s ę, by do pół roku 
od ogms/en a udzielono w iadom ości o 
zaginionum sądow i lub kuratorowi dr, 
Buksbaumowi, adw. w  Przemyślu.

Sąd okręgowe
Przem yśl, 20 stycznia 1927. 1177

T . 346/26/3. Jan Chrzeptoń ur. w  W ó l
ce pełkińskiej 1868, powołany do ćw i
czeń wojennych od 1915 nie daje w ia
domości, W zyw a  się, by do pół roku od 
ogłoszenia udzielono w iadomości o  za 
ginionym sądowi lub kuratorowi dr. L6- 
wenthalowi, adw. w  Przemyślu.

Sąd okręgowy.
Przerm śl, 19 stycznia 1927. 1176

T  676/26/4. Jan Tychor, ur. 13 paź
dziernika 1869 w  Hurczu, jako podw oda 
austr. zaginął. Celem uznania go za 
zm arłego w zyw a  się go, aby do pół ro
ku od ogłoszenia zg łos ił się lub udzielo
no wiadom ości o nim sądowi

Sąd okręgow y cyw. Oddz. VII.
! -wów, 27 grudnia 1926. 1080

T .  IV . 139|26 2. Jan Ruchała syn Jana 
urodzony w  Podrzeczu 1857, zaginął 
przed około 15 laty w  drodze z Am eryki 
do Europy. W drażając postępowanie ce
lem uznania go zmarłym w zyw a  się
0 udzielenie o i im  w iadom ości P o  roku 
na ponowną prośbę w yda się orzeczenie.

Sąd okręgow y Oddział IV.
N ow y  Sącz, 12 grudnia 1926. 1158

m  T . 610/26/4. Jan Rogalsko, urodź. 1 
kwietnia 1886 w Rawie, jako żołnierz 
austr. zaginął- Celem uznania go za 
zm arłego, w zyw a  się go  aby do pó roku 
od  ogłoszenia zgłosił się lub udzielono 
w iadom ości o nim sądowi.

Sąd okręgow y cyw. Oddz. VII.
Lw ów , 27 grudnia 1926. 1081

T. 192 26. M ikołaj Schulz syn Piotra
1 Katarzyny urodzony 1874 w  Berezow icy 
zam ieszkały w  Brzeżanach, źołn erz w o j
ny św iatowej, zaginął w  r. 1914 od tego 
czasu nie ma o nim w iadomości. W draża 
się postępowanie celem  uznania go za 
zm arłego. W zyw a  się  aby najpóźniej do 
6 miesięcy od dnia ogłoszen ia edyktu w 
gazecie udzielono sądow i w Brzeżanach 
w iadom ości o zaginionym.

Sąd okręgow y.
Brzeżany, 30 listopada 1926. 1149

T. IV. 184/25/11. M ieczysław  Skrze- 
lowski z Tarnowa, syn lana i Karoliny, 
ur. w  Bagien icy w  roku 1892, żołnierz 
25 pp. w  1914 roku na froncie ros. bez 
w ieści zaginął. W zyw a  się każdego o u- 
dzielenie sądow i lub kuratorowi dr. B rii- 
landowi, adw. w  Tarnow ie w iadom ości
0 zaginionym. M ieczysław a Skrzelow - 
skiego w zyw a  się, aby tut. sąd uwiado
m ił o swem życiu do dnia 1 paździer
nika 1927 r.

Sąd okręgow y Oddz IV.
Tarnów , 17 stycznia 1927. 1183

T . 221/26. M ichał Łem a syn Jana i 
M arji ur. 6 listopada 1893 w  Dobrzanicy
1 tam zam ieszkały żołnierz w o jn y  św ia
tow ej ciężko ranny na froncie miał um
rzeć w  szpitalu w e  W iedniu w  r. 1916. 
Od tego czasu niema o nim w iadom ości. 
W draża się postępowanie celem uznania 
go za zmarłego. W zyw a  się aby naj
później do 6 miesięcy od dnia ogłoszenia 
edyktu w  gazecie, udzielono sądow i w  
Brzeżanach w iadom ości o zaginionym.

Sąd okręgow y O ddział IV.
Brzeżany, 18 grudnia 1926. 1148

I T . 39/27. D aw id Katz. ur. w  Manajo- 
w ie  pow. Zborów  r. 1875, wed le ze 
znań zaprzysiężonego św iadka Natana 
Sussmana m iał zginąć 8 lipca w  b itw ie 
pod Jamuicą kolo Stanisławowa jako żo ł
nierz austr.. W drażając postępowanie 
celem  ustalenia dowodu śmierci zagin io
nego w zyw a  się, aby o nim uwiado
miono do 3 m iesięcy sąd lub kuratora 
adw. dr. W erfla w  Z łoczow ie.

Sąd okręgowy.
Z łoczów , 1 lutego 1927. 1059

T. 221123. W drożenie postępowania 
celem uznania za zm arłego. Jewka B .j 

| w n iosła o uznanie męża Iwana Beja 
I O leksy za zm arłego i zawartego z nim 
; dn a 25 czerw ca 1907 w  cerkwi Rumnie 

m ałż.ństw a za rozw iązane. Z  zeznań 
wnioskodawczym , przesłuchanego św iad
ka Tom asza  Barczyszyna oraz pośw iad
czenia Urzędu gminnego w  Rumnie 22 
wrześuia 1923 wynika, że Iwan Bej O le
ksy jako żołn ierz armji austr. brał w 

j listopadzie 1918 udział w  walkach na 
j froncie włoskim , gdzie  został ciężko 
i ranny. Od tegó czasu wszelk i ślad za 

nim zaginął, zachodzi domniemanie, że 
nie żyje. Na podstawie ustawy z 31 marca 

i 1918 Nr. 128 Dz. p. p. wdraża się po- 
; stępowanie celem uznania za zmarłego 
: Iwana B .ja  O łeksy i zawartego małżeń- 
I s;wa za rozwiązane. W ydaje  się przeto 

ogólne w ezw anie aby udziel no sądowi 
lub kuratorowi p. M arjanow i Szanserowi 
adw. Samborze którego równocześnie 
mianuje się obrońcą w ęzła  małżeńskiego 
w iadom ości o pow yż wymienionym. Sąd 
tutejszy na ponowną prośbę po dniu 
1 września 1927 rozstrzygnie o uznaniu 
za zmarłego i o rozwiązaniu małżeństwa.

Sąd okręgow y Oddział V.
Sambor, 2 listopada 1923. 1138

T. 24/26/4. W drożenie postępowania 
celetn uznania za zmarłego. Marjau P o 
tocki ur. w  Samborze 17 sierpnia 1878 
syn Katarzyny powołany w  r. 1914 do 
wojska austr., z upadkiem Przem yśla do
stał się do niewoli, gdzie  też w  r. 1918 
miał umrz ć. na tyfus, gdyż oa tego cza
su me daje znaku życia. W ydaje  się 
przeto ogólne w ezw anie aby udzi łono 
sądowi w iadom ości o pow yż w ym ien io
nym. Sąd tu t.jszy  na ponowną prośbę 
po dniu 1 września 1927 rozstrzygnie o 
uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgow y Oddz. V.
Sambor, 22 gru-hia 1926. 1139

T . IV. 85/26. [an Nem eczek, ur. 1892 
wBaranow ie pow. Tarnobrzeg, przydzie- 
louy do austr. 90 pp., w a lczy ł na froncie 
ros. i w  listopadzie 1914 w  bitw ie pod 
Su łyszow ą m iał śmierć ponieść. W dra- 
żaiąc postępowań e celem uznania go  
za zm arłego w zyw a się, aby zaw iado
miono sąd o zaginionym  do 6 m iesięcy.

Sąd okręgowy.
Rzeszów , 28 grudnia 1926. 1181

T. 222/26/4. Józef Kraus syn Jana 
urodź. 15 lukego 1879 zam ieszkały w 
Annabergu jako żołn ierz 33 p.  w alczy ł 
w  Przem yś u 1925 zaginął. W iadom ości
0 nim udzielić należy adw. dr. Stru- 
tyńskiemu jako kuratorowi i obrońcy 
w ęzła  m ałżeńskiego lub tutejszemu są
dow i, który po 6 miesiącach wyda o-

j stateczne orzeczenie.
Sąd okręgow y Oddz. IV.

Stryj, 20 grudnia 1926. 1192

T . 121 25. Nykoła Giupa, ur. 18 gru
dnia 1882 w Dubszarze, powołany na 
wojnę do wojska austr. w  1914, odtąd 
zaginął. W iadom ości o nim udzielić na
leży  adw. dr. Muszyńskiemu, którego u- 
stanawia się obrońcą węzła małżeńskie
go  nieobecnego, lub tut. Sądow i, który 
po rokn wyda ostaczne orzeczenie.

Sąd okręg. Oddz. IV.
Stryj, 24 lipca 1925. 1194

?  ‘ 384/26. M ichał Małachowski syn 
Aleksandra ur. Kramarzówka 1888, jeniec 
nie daje w iadom ości odl917. W zyw a  się, 
by do 6 m iesięcy od ogłoszen ia udzie-
1 k° i w iad °m°ś c i o zaginionym  sądow i 
lub kuratorowi i obrońcy w ęzła  małżeń
skiego dr. Buxbaumowi, adw. w Przem y
ślu.

. Sąd okręgow y
Przem yśl, 21 stycznia 1927, 1178

T . IV . 160/25. Kasper Sudoł, ur 1 sty
cznia 1876 w B o jan ow ie  powiat Nisko, 
przydzielony do austr. pułku artylerii, z 
upadkiem tw ierdzy Przem yśla popadł w  
n iewolę ros. i zm arł na Syberji w  Bisku 
gub. Tom ska na w iosnę 1919, W drażając 
postępowanie celem  ustalenia dowodu 
śmierci, a małżeństwa za rozwiązane, 
w zyw a  się, aby zaw iadom iono sąd lub 
kuratora adw. dr. S Reicha w  Rzeszow ie, 
którego ustanawia się obrońcą związku 
małżeńskiego, o zaginionym  do 3 mie
sięcy.

Sąd okręgowy.
Rzeszów , 28 grudnia 1926. 1182

'I'. 40/26/5. W drożen ie postępowania
celom uznaniu za .-.mo.iiejp i małżeństwu 
za rozw iązane. M atwij Dublenyez ur. 8. 
sierpnia 1879 w Sehodnicy syn lom asza 
i Anny, powołany w r. 1914 do 77. p. p. 
lu-al udział w b itw ie od Lublinem, skąd 
dnia 2. września 1914 doslal się do nie
woli rosyjskiej. W locie 191.5 przebywaj 
mi Sybirze w .-em ipala ly nsku, p.c/cm 
ślad za nim zaginął. Nafipodstaw ie ust. z  
16. lutego 1883, Nr. 20. liżpp. z 31. mar
ca i!) 18, Nr. 128. d/.pp. wdraża się postę
powanie celem uznania za zm ariego, y 
m ałżeństwo zawarte dnia 12. listopada 
1905 w  Sehodnicy z. Katarzyną ur. Babiak 
za rozw iązane. W yda je  się przeto ogólne 
wezwanie, aby udzielono Sądow i lub ku
ratorowi Drowi Juiju.szowi Friedmanowi, 
adw. w Samborze wiadomości o pow yż- 
wym ieniunym . Sąd tutejszy na ponowną 
prośbę pn dniu 0. września 1927 rozstrzy
gnie o uznaniu za zm arłego i małżeństwu 
"za rozw iązane.

Sąd okręgowe, Oddział V.
Sambor, dnia (i września 1926. Iliii.i

T. 269/26/3. W drożenie postępowania 
celem uznania za zmarłego. Jan Angielski 
z  Sambora - Średnia powołany w  r. 1915 
do 33. p. obnm y krajowej w jesieni 1925, 
odszedł na front rosyjski i  od tego czasu 
me daje znaku życia o sobie. W ydaje się 
jirzelo  ogólne wezwanie, aby udzielono 
Sądowi lub kuratorowi l)r. Zwaryc/.owi w 
Samborze wiadomości o pow yż w ym ie 
nionym. Sąd tutejszy nu ponowną pro
śbę po dniu 15. sierpnia 1927, rozstrzyg
nie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Sambor, dnia. 17. grudnia 1926. I la l

1. 280/25/3. W drożen ie postępowania 
celem uznania za zmarłego. Z  zaprzysię
żonych zeznań świadka Abrahama G lei- 
ćliera, wnioskodawczym  Feni Szkrumku 
i poświadczenia Zw ierzchności gm innej w 
Tureczkach w yżnych  wynika, że Mikołaj 
Szkrumko syn Pawia i Anastazji ur. 13. 
kw ietnia 1872 w Tureczkuch w r. 1911, 
jako żo łn ierz 77, p. p. austr. został '/.mo
b ilizow any , do r. 1917 odbywał służbę na 
tyłach armji —  poczem w r. .1917 odszedł 
na Iront w ioski i brat udział w walkach 
i slumląd leż w sierpniu 1917 dal u sobie 
ustal nią wiadomość —  zaś od tego czasu 
nie daje o .-obie wiadomości. Zachodzi te-
' i , c o j m i i i . a -  Ż! ni,. z.\jC. Nil puli-.,a 
w ie ustawy z. 31. marca .1918. Nr. 128. 
Dzpp. wdraża się postępowanie celem 
uznania za zm arłego M ikołaja Szkrumko. 
^Wydaje się przelo ogólne wezwanie, aby 
udzielono Sądowi lub kuratorowi Rudolfo
wi Jackowskiemu adwokatow i w Sambo
rze wiadomości o pow yż wym ienionym , 
sąd lu lejszy na ponowną prośbę no dniu 
' sierpnia 192, lo zs lrzygn ie  o uznaniu 
żu zmarłego.

Sąd okręgowy. Oddział V.
Sambor, dnia 8. sierpnia 1925. 1135

I. 16/23. W drożenie postępowaniu ce
lem uznania za zmariego. Agnieszka Ma-.- 
z:j wniosła o uznanie syna Tomasza Ma
zi ja  za zmarłego. Z zeznań wnioskodaw
czym , przesłuchanego świadka Mielniki 
Zielonego zwanego Czajka, oraz poświad
czenia Zw ierzchności gm iny z dary Tuli- 
głow y 15. stycznia 1923, wynika, że To
masz Mazi.i zoslai w roku 1914 powołany 
do armji auslrjackiej i wyruszył tui (ront 
rosyjski, gdzie brał udział w  walkach pod 
i.iiblimąn. (VI tego czasu nie daje o sobie 
żadnej wiadomości, zachodzi dom niem a
nie, że nie żyje. Na podstawie ustawy z 
3 1. marca 1918 Nr. 128. Dz. p. p. wdraża 
>-ę postępowanie celem uznania za zm ar
łego Tomasza Atazija. W ydaje się przeto 
ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi 
!uh kuratorowi Panu Dr. Marianowi Szu u-, 
" iiiw i adw. w  Samborze wiadomości o 

i mi w yż  wym ienionym . Sąd lut. na ponow
ną prośbę po dniu I. sierpnia 1927 ro z
strzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy. Oddział V.
Sambor, dnia 9. lutego 1923. " II3II

T. 147/21/3. W drożen ie postępowania 
celem uznania za. zmarłego. Anna z Tu- 
z iów  Solniczek z Pohorzec wmiosła o u- 
znanie je j m ęża Uka Solniczba syna Jana 
m zmarłego. Z zaprzysiężonych zeznań 
św iadków Józefa Franeckiego i Michała 
'Maskowa, tudzież zeznań wnioskodaw
czymi wynika, że llko Solniczek syn Jana 
u czasie oblężenia Przem yśla przez Ro
sjan. jako żołn ierz 34. p. p. obrony krajo
wej zachorował i oddany został do szp i
la la, od tego zaś czasu nie ma o nim żad 
ncj wiadomości, prawdopodobnie nie żyje. 
W  m yśl ustawy z 31. marca 1918, Nr. 
128 dzpp. wdraża się postępowanie celem 
uznania za  zmarłego. W ydaje się przeto 
ogólne wezw anie, aby udzielono sądowi 
lub kuratorowi Dr. Radlewskiem u adw. w

Komarnie wiadomości o pow yż w ym ie
nionym Sąd na ponowną prośbę po dniu 
15. sierpnia 1927 rozstrzygnie o uznaniu 
za zmarłego.

Sąd okręgowy. Oddział V.
Sambo:, dnia 27. czerwca 1921. 1132
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C. I. 81. W ts. reje- 
Oddziat 0. dla firm  

należy uskutecznić mistępu- 
I) Kontrakt Spółki zmvarty, 
dnia I. styczn ia 1927 do L . 

R. 3 3 .946. 2) Firma Spółki: Soólka nafto 
w a z ograniczoną odpowiedzialnością 
„K ryś". —  Siedziba Snótki: Krosno. 3j 
Przedmiotom jest nabycie lorami naftowe
go w gminie kal. K ryg. położonego, 
e.\pli,a!aeja legoż terenu, sprzedaż w ydo
bytych produktów, zakładanie nowych i  
dzierżaw ien ie istniejących ropo- i gazo
ciągów zbiorników ropnych, a także tło
czenie ropy na rachunek własny oraz osób 
trzecich, m-.hywnaic także innych tere
nów naRowych oraz udziałów netto i 
brutto, wreszcie nabywanie wszelkich 
Przyborów i narzędzi wiertniczych i m a
szyn. 4; Knpilal zakładowy spółki w y 
nosi dwadzieścia tysięcy.-złotych i został 
w całości przez spójników do spóiki wpła
cony. 5 j Czas trwania spółki nie jest ogra 
niczoiiy. a rozw iązuje się spółka: a; wsku 
tek stw ierdzonej niemożności osiągnięcia 
eeiu „półki ciia braku poszukiwanych m i
nerałów żyw icznych  i b) przez uchwalę 
W alnego Zgrom adzenia sputników urzeka
jącą rozw iązanie Spółki. 6,: Zarząd spółki 
składa się z. dwóch zaw iadowców . któ- 

Wnlne Zgrom adzenie mianują na 
ila. P ierwszem i zaw iadowcam i Spól 
inowieni zostali w kontrakcie spói- 

Kugeniusz Hoffmann i inż. Fugo- 
Iwanicki. Zaw iadowcy składać będą 
ośw iadczenia woli wspólnie i pod

pisywać firmę w len sposób, że pod w y - 
p (sanem lub stainpilją wyciśniętem  
brzm ieniem  firm y umieszczą kollek tyw -
llłe „Woje podpis*'.

Sąd okręgowy jako liandl., Oddział JV.
Jasło. 22. styczn ia 1927. 1154

Firm. 462/26. B. I. 45. W pis firm y 
spólknwej. Brzm ienie firm v: .Sooiete G e
nerale dc Iransporls mariiirnes a capeur, 
soeiele aiu inym e" on polsku: „T ow arzy- 

ccnir.ilm ' i rac „p iatów  mm-.kici; pa
rowych, spółka akcyjna w Paryżu, od- 
dziiii w Przemyślu. Celem, spółki jesl: 
sprzedaż b iletów  okrętowych II. i III. 
klawy emigrantom na „la lk i, należące do 
spółki, stosownie do koncesji, udzielonej 
pr/e/. Ministerstwo Przemyślu i Handlu 
z dn. 15. stycznia 1926 i. za .Nr. M. Z. 
139. - Knpilal zakład, rw' wynosi
18,(MMMMMI franków francuskich. . K ierow 
nikiem Oddziału W Przemyślu jest Jilljun 
lir.-iiszli.-i ii-Pun.nlinu/cr, który podpisują 
swem imieniem i nazwiskiem limu; tego 
oddziału pod jej p ow 'ższem  br/mienieni.

Sąd okręgowy.
Przemyśl. I I .  grudnia 1926. 1073

OGŁOSZENIE.
Adam Marjnn ,2 im. S C iltM A C H E R , 

ślnlm y syn małżonków Józefa Schunia- 
eliera i Znfji Izabeli urodź. Scheller, uro
dzim y w P.zesżow ir dnia 14 czerwca 1890. 
kapiinn 26. o. p. zam ieszkały w i , Lw ow ie 
wniósł prośbę .. zezw olen ie na zm ianę 
nazwiska rodowego „S C R LM A C H E R " na 
nazw isko ..SI FM IE.ISK f “ . W ojewództwo 
we Lw ow ie podaje powyższą- prośbę do po 
wszechnej1 w iadom ości z nadmienieniem, 
że w myśl arb 4. ustawy z dnia 24. p aź
dziernika 1919 Dz. 1:. Hz. P. Nr. 88. p. 
178. Wolno przeciw je j uwzględnieniu 
zgiosić dr, M inisterstwa Spraw W ew nętrz
nych zarzuty, które podać należy do W o 
jewództw;;. wo Lwow ie, w przeciągli dni 
90 od dnia ogłoszenia w Monitorze Po l
skim'', klćre równocześnie zarządza się. .

W e Lw ow ie, dnia 14. lutego 1927.
Friedrich

.1190 Naczelnik. W ydziału .

Podpisani likw idatorow ie podają d > 
wiadomości, iż Nadzwyczajne W alne 
Zgrom adzenie spólników firm y ,,G a licy j
ska Spółka drzewna, Spółka z ugr. pui. 
we Lw ow ie '' uchwaliło dnia 18. styczn ia  
1.927 r. rozw iązanie spółki i przeprown 

. dzonie likwidacji ustawą przepisanej.
W zyw a  się wszystkich w ierzycie li, liy 

w ciągu trzech m iesięcy od daty tego o- 
głoszenia zgłosili się u podpisanych l i 
kwidatorów ze swoje.mi roszczeniam i.

L ikw idatorow ie, Joachim Thom , E is i^  
Zimaud. j 17ó
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M. ^isrssi efekt© w a G i e ł d y  p i e n i ę & n e j  w e  L w o w i e ,
Kategorje:

!. Papiery państwowe
5 %  Państw owa poż. 
Konwetsyjna 
'•"'o I'. zł z r. 18: 5 w  zł. 
8o|0 1. z. P . B. Koia. 
u. Listę jastawne.

C ez kuponu bież.l 
8°/, Banku hip. akc. dolar 
4V2% banku hip. gal. 
4‘/2% fik. kred. z. gal. 
4Va% Banku Małop. 
4Vs°/a Bk. hip. zemel. 
4V2»/o Poi. Bk. kraj,
4f/a Polsk. Bk. kraj,
4°/o Tow . kred. gal.

z reski s . .
41/.®/0 Tow . kr. ziem . 
8 %  T ow . kred. ziem skie 

dolarowe 
iii. Obligi.

(bez kuponu bież.; 
W io  k om.O.P.Bk. krai. 
4°/o Kom. O. P. B . krai 
4% K. lok. P. Bk. kr.

IV. Akcje.
a) Bankowe:

Akcyj,  H ipoteczny 
ś iandlcwy w  Poznaniu 
Bank kom erc ja lny  
M a łopo lsk i  
P ow szech n y  kredy!. 
P r z e m y s ło w y  
Ro in iczy  łf. A.
?.iemski kredytowy 
■Ztmeiny
i .  8. w Poznanie

fe) Hanc, w we:
.T eh ate" Tow . akc.

Wart.
nem

Ostatnia
dywidenda

100 zł 
100 z?

lCOdol

§ *
o  o

■ o2<u
N nj 
O . N

100 z 
100 z ł

lOOdol

%

%

%

skonweitow

#/o

%

1924 1925

280 15000 _
IWO — --
280 2800 —
780 5 gr- --
280 '8000 --
280 9000 —

!0Q0 — --
'80 15000 —
180 — --

■00 60 gr. --

1000 18000

Płaca Żądają Transakcje
K ategc-rje : Wart. Dywidenda Płacą Żądają -

nom. i I i f - e
zł 1 V zł 1 Kr r )  P rze ittya iow fl: 1924 | 1925 zł 1 Kr zł 1 ?r

Agrohemia f. szt. naw. 500 5000 -M. , _ _ _
D8*UU Dy uj 58*5) Brcwary lwowskie 100 z \ 1 zł — — — — __

- Cbódorów Tow . Akc. 100 zł. 8 zł. 1040 — — — __
84‘5U ou 85 00 ,Cbyb ie“ fabr. cukru 1000 50 gr — 5 90 6 10 6 03

Ćm ielów fabr. porcei. 1000 2000 — — 28 — 31 029 030
Fabryka Lokom otyw — — — — — — — —

, _ _ — __ Gafota fabr. obuwia 140 4 gr. — — — — —
— - _ __ — — G alicja Rąfin. nafty 140 — — - — __
__ __ _ — ,G azo lina* prz. wlert. 20 zł 40 gr. 4 zł. - —
_ _ — _ — ,G a zy  W schodnie” 10 0 — — 27 0 ) 27 55 27 25 -27  30
__ ■__ — uorka tabr. cementu 140 — — — — — __

— Karpalit sakłady litog. 140 — ex — — - ___
wv. — — Krakus f. wód. Kraków 280 20 gr. — — - - -- —

Niem ojowski f. pap. 1050 5 gr. 2 gr. — 50 — 60 0*55
3 9 5 ) 4250 40 03-42-00 Nitrat” Zrkł. chem. — -- — — —

-- __ _ Oikos Zakł. prz.-drz. ■00 zl — — 51 5 ) 52 50 52-00
Orthwein, Karasiński 500 -- — — — —

— __ — — __* Parow ozy S. A. b. ni. 500 4 gr — — 90 1 00 0 9 3 -0 9 5
Pezet Po w. Zakł. bud. 25 z l 2'/z gr — —
Pocisk zakł. amun. 350 15 gr. — 2 20 2 30 2 25

_ -- — Pol. Nafta prz. w iert 500 200u0 — — 34 36 035
__ , _ — Poi. T ow . Budów 2ne 500 — — — _ —
__ -- MM — Potęga Tow . huty i . 1000 — — — .M __ — ---

Rakszawa, fab. sukna 140 -- — — - _ __
Siersza gór. zakłady 140 3 >0-C — — _ __ — __
Spółka Akc. W ydawn. 10 zł — — — _

— 80 -- 85 0*80 - 0 84 „Strem* Z. chem. _ — — — _ _ ___
— — — — — Tepege gór. zakłady 700 ^9 gr. — — — _
— — -- - Tesp. iow . ekspl. sołl 25 zł — 2 zł. 50 — - _ _ --
— — -- - — Trzeb ita  fabr. masz. 140 18000 — — _ ---
— -- - — Ursus tao. moiorów 500 — — — _
— — --- ~ — W iid Ska 500 — MM
— — --- — — Zielen iew s' i f. m csz. 000 1 zł — ' 17 15 17 63 17 30 - 17 50
- — —
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C» iCiarsa I b u ź e w e  Gletdy xfeoż©wej i t o w a ro w e j  w e  L w ó w  @E
Ceny rozumiej;, su; w ziotycn za 
110 kf,. bez pod;tku spożyw czego, 

m iejsc; stacja załadowania.

V

Pszenica kraj. dworska ex 1926 750 gr. * ) 
Yszeni a raj. zb iorowa ex 1926 720 gr. *) 
Zyto m ałopols ie ex 1926 075 gr. *) 
'ącznijeń ma opolski b owarniany 670 j;r. *) 
ęczm ieńm ałop iskiprzem i łow y  620gr. *) 
ęczmień mamp Isk; paslewny 600 gr. 

"Owies małopolski ex 1926 420 gr. 
ftckuru dsa  rumuńska 
Z c iu iiieb i prz m ysło .-e§ ) 
t a s o ia  biała 
la s o la  kolorowa 
■ u sc la  krasa 
G roch  V> ViciOi In 
C r  dc:; polny 
b ob ik
M ieszan ka  pastewna w złam ie 
W jita
S ia n o  s łodk ie  k ra jo w e  prasowym?
S<eu»o prasowana 
Hreczka 
Cen

*)
*)
*)
*)
*)
* )
* )
* )
*)
* )
* )
*)
*)
*)
• )

ceny
Uwaga

Ceny rozum ieją się w z ‘Oiy'7, za 
100 kg, bez podatku spożywczego, 

m iejsce stacja załadowani ,

v..«ny
jw a  ,,z

od 1 do O ! | 10

51 25 521 25 Lubin me. iesKi *) 2a i.O 26 00 ó ty 27 00 28
48 50 49 50 Rzepak ozim y *1 72 eo 75 00
36 00 37 00 żyto  660 gr. Mąka pszep.35° j „00*1 typy młyny 

Mąka pszen. kuchen, l l  wowskie loco
— —

34 00 36 00 zł. 35 25 — — — —
30 00 31 00 Mąka psztn ciemna 4 } Lw ów  brutio — — — —
27 25 28 25 Mąka żytnia 5 .J/a i j za netto łącznie 

Mąka żytnia 60% i j  z workami
— — — —

28 5 ) 29 50 — — . —

26 50 29 50 G rys ik  kukurudziany 52 00 54 00
6 50 7 00 M ą k a  kukurudziana *) 33 $0 34 00

39 00 41 00 O tr ę b  żytni netio baz worka *) 24 00 25 00 pszenny 24 00
32 00 34 00 K a s ia  h ryciauu *) 70 00 72 00 Ł09/o ca 'ów ki
43 00 45 00 K a s z e  ja g la n a *> 58 00 63 00 50% p.:łówki
65 00 75 00 K a s ia  ję c z m ie n n a *) 50 00 54 00
42 oc 44 00 P ę c a k § 48 50 49 00
31 00 32 00 M a k u ch y  lniane *) 41 75 42 75

M ak u ch y  konopne *) 22 50 23 50
31 00 3? 00 czar :a 36 00 K o n ic z y n a  czerwona krajowa ia!ur. J 370 00 390 00 doto r bez ka-

7 50 8 50 Mak niebieski *) 160 00 185 00 nianki 433-45C
4 50 5 00 W ork i jutowe wyr. Slradom. Warta ’ ) — — 1 90

37 50 38 50 p o i edn. 2875 C zęstoch ow )au k a7 5  kg. za sztukę — — — - • ) Ceny szacui k.
68 00 70 00 W o / k i u t fw »u * .  dobra, za attake ’ ) — — 1 80 bez trantaiic!

G. l u r i a  Walut i Gewiz.
Bfle?T bankow o

K ategorje :
Czek i, przekazy 

1 wpła ty

P łacą żadaia p łacą żąda j a

D o lary  am erekańkle- . . . (za  1 S)
_ -- D o la ry  kanadyjsk ie  . . . . (za  1 S ) - —
— -- D y n a r y .............................. . . (za  ICO) — —
_ -- Funty szterlin g i . . . . — —
__ --- Franki b e lg ijsk ie  . . . — —

-- Franki francuskie . . . — —
_ -- F loreny holendersk ie . . . (za  100) — —
__ -- Franki szw a jcarsk ie  . . . . (za IGO) ~ • —
-- — K oron y austraclde . . (z  i  10O.0G0) — . i
_ __ K orony czeslco-słow ack ie  . (za 100) — —
_ — K orony duńskie . . • . . (za 100) —
_ -- Korony norw esk ie . . * . (?a  100) — . —
__ —. K orony s zw ed zk ie  . . . . (za  100) — —
-- _ Korony w ęg iersk ie  . . Ua i 00.090) — —
-- — L t i  rumuńskie . . . . . . (za  100) ^ — —
-- — Liry  w łosk .e  . . . - . . . (za  100)

B i u r o  G i e ł d y .

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.
L w ó w ,  2 2 . i i i l c . a u .

Ruch w akcjach nadal ożyw  ony.
Ku sa kształtowały się dz;siaj n ie 

jednolicie.
N iektóre papiery wskutek realiza

cyjnych sprz daż cokolw iek osłabiły się 
Inne przeważn e pozostały przy dotych
czasowych kursach

Przy br ku towaru poszukiwano 
B ow arów  i Górki.

O żyw ione obroty w  Gazach i Olko- 
sach. Zainteresowanie dla Bk H ipotecz
nego i Ćm ielowa Listy zast 7°/0 doi. 
A. B. Hip t. 0 87 w piacen u.

Tendencja niejednolita.
Usposobienie ożyw ione.

O B RO TY  W  AKCJACH.
h v  ’ •>, • i.:/.....

A k c  H ipoteczny 0 85, 0 84, 0 84 ' i , , 
Chyb e 6"00 Gazy wsch. 2 7'25, 2 7 ‘ 30, 
Cm elów '29. 0 “30, N iem ojows i 0 '5  , 
Oikos 52 0, Parowozy 0 93, 0 9 ' ,
P. N fta 0 ‘35, Pocisk 2 ’25, Z eleniew -

D y r e k t o r  D r .  P A N E T H

ski 17-50, 17-30, 4 70 T. K. Z. 40*42, 
5 u/0 P  ż. konwers. 58"50, 8 %  L. z 
Państw. Bk Roin. 85 00.

P R ZE D G IE ŁD A  WARSZAWSKA.
Lw <>w  22. iu le g i. .

Bk Po’ski 1C 4"00 1 5 -00 Przem
0-21, W ęgiel 0 - 9 3 - 0  9 i */,, Nobel 3-30, 
Cegielski 0 '42, L il.op  22*5” , Tarowo-
zy Starachowice 2*80 -

endenea mocna.

Dolar 8 -92Vs.
Tendencja utrzymana.

Giełda zbożowa.
L *vr '•/ ’2\!. 'j

Sytuacja na ogó ł b z zmiany 
Na targu ukazała s ę pszenica ru

muńska o wadze 30 gr. z 6 %  za*
n eczyszczeniem, po c nie ; 1 ^ 5  zł. za 
100 kg. loko Lw ów

Jęczmień p zem ia 'ow y poszukiwany 
Ten.  en ja utrzymana.
Usposobienie spokojne.
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